Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 02 de junho de 2021.

Oficio n° 307/2021

Ref.: Indicação n° 147/2021
Vereador: Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 17 de maio de 2021 e transcrito no Ofício n°
276/2021, de 18 de maio de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o retorno, nas
entradas da cidade, das barreiras sanitárias, com medição de temperatura de
motoristas e também com os arcos de desinfecção, objetivando a diminuição do
número de contaminados pela COVID-19 no nosso município, informamos que no
início da pandemia, esta ação mostrou-se extremamente eficiente, porém, hoje as
ações definidas pelo Comitê de Crise em nosso Município, com o alastramento da
doença, a Secretaria Municipal da Saúde, vem adotando mecanismos de testagens
eficazes, inclusive por meio do projeto para isolamento inteligente, por meio de
convênio firmado com o Instituto Butantan.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Van

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br